
   D. O. PODER  JUDICIÁRIO2 SEXTA-FEIRA,  26 - ABRIL - 2013

São Luís, 24 de abril de 2013.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

JOAQUIM HENRIQUE DE CARVALHO LOBATO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

ATO Nº 202/2013 - GPGJ

Abre à Procuradoria Geral de Justiça cré-
dito adicional suplementar no valor de
R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais)
para o fim que especifica.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas no art. 37, § 1º, inciso II da Lei Estadual nº.
9.657 de 17 de julho de 2012, de conformidade com o disposto no art. 43,
parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320 de março de 1964.,

RESOLVE:

Art. 1º - Abrir à Procuradoria Geral de Justiça, crédito adicional
suplementar no valor de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), destinado
a consignar dotação no vigente orçamento na forma do quadro Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao presente crédito, decorrem de anula-
ção parcial consignada no vigente Orçamento, na forma do quadro Anexo II.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

São Luís, 25 de abril de 2013.

Dê-se Ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora Geral de Justiça

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
ATO Nº 202/2013 - GPGJ

ANEXO I

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

R E C U R S O S  F O N T E  T E S O U R O  
0 7 00 0  –  P R O C U R A D O R IA G E R A L D E  JU S T IÇ A  
0 7 01 01 –  P R O C U R A D O R IA G E R A L D E  JU S T IÇ A  

C Ó D IG O  E S P E C IF IC A Ç Ã O  

E
S
F
E
R
A

N AT U R E Z A D A 
D E S P E S A  

F
O
N
T
E

VA L O R  E M  R $   

D E TA L H A D O  T O TA L  

   07 10 1 .0 3 .0 9 1 .0 3 3 7 .2 9 63  
C o o rd en ação  d as  A çõ e s  E ssen c ia is  à  

Ju s tiça  
S 3 .3 .9 0 .00  0 1 01  3 .00 0 .0 0 0 ,0 0  3 .00 0 .0 0 0 ,0 0

T O TA L  3 .00 0 .0 0 0 ,0 0  3 .00 0 .0 0 0 ,0 0

3 .00 0 .0 0 0 ,0 0     3 .00 0 .0 0 0 ,0 0   3 .00 0 .0 0 0 ,0 0

R E C U R S O S  D O  

T E S O U R O -

O R D IN Á R IO S   

R E C U R S O S  D O  

T E S O U R O -

V IN C U L A D O S  

R E C U R S O S  D E  

O U T R A S  

F O N T E S  

P E S S O A L E  

E N C A R G O S  

S O C IA IS  

O U T R A S  

D E S P E S A S  

C O R R E N T E S  

D E S P E S A S  

D E  

C A P ITA L  

T O TA L

ANEXO II

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

RE CURSO S FO NTE  TE SO URO 
0 700 0 –  PROCU RAD ORIA GE RAL DE  JU STIÇA  
0 701 01 – PRO CURA DO RIA GE RAL  DE  JUST IÇA 

CÓD IGO  E SPECIFICA ÇÃO  

E
S
F
E
R
A

NATU REZ A D A 
D ESPE SA 

F
O
N
T
E

VAL OR E M R$   

D ETAL HA DO  TO TAL  

  0710 1.0 3. 09 1.033 7.29 63  Coo rd en ação das  A ções  
Essen ciais à Ju st iça 

F 3 .1. 90 .00  0101  3. 00 0.00 0,00 3. 00 0.000 ,00 

     

TO TAL  3. 00 0.00 0,00 3. 00 0.000 ,00

R E C UR SO S DO  

TE SOU RO-

O R DIN ÁR IO S  

R EC U R SOS  DO  

TE SOU RO-

VIN CULA DO S 

R EC U R SOS DE  

O UT RAS 

FO NT ES 

PESSO AL E  

EN C AR G OS 

SO C IAIS 

O UTR AS 

DE SPE SAS 

C OR RE NT ES 

DE SPESA S 

DE  

C A PITAL  

TOTA L

3.000.000,00   3.000.000,00   3.000.000,00

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora Geral de Justiça


